КОМИССИЯ  ПО  ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

05 августа  2015 года

Комната досуга
15.00

ПРОТОКОЛ № 6
заседания комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Мокробатайского сельского поселения Кагальницкого района.
Повестка заседания:

О состоянии пожарной безопасности на территории Мокробатайского сельского поселения на 01.08.2015 года.
Председательствовал:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:  Глава Мокробатайского сельского поселения,  председатель  КЧС и ПБ -  Мокробатайского сельского поселения – Мартыненко Ю.И.
Секретарь:

Специалист первой категории Администрации Мокробатайского сельского поселения, ответственный за решение задач в области защиты населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций – Жученко Е.С.
Присутствовали:

Филимонова Л.А. -  ведущий специалист Администрации Мокробатайского сельского поселения
Шевченко Е.С. – главный специалист Администрации Мокробатайского сельского поселения
Колесникова О.В. – ведущий специалист Администрации Мокробатайского сельского поселения

Слушали:

- председатель КЧС и ПБ Мокробатайского сельского поселения – Мартыненко Ю.И. -  он довел до присутствующих информацию о сложившейся обстановке по загораниям сухой растительности. По состоянию на 01.08.2015 года на территории Мокробатайского сельского поселения произошло 2 возгорания сухой растительности, погибших и пострадавших в результате возгораний нет, жилые и хозяйственные строения не пострадали.
  Комиссия  решила:

1. Организовать работу по обновлению противопожарных полос в п. Малодубравный
Срок – до 14.08.2015г.
2. Специалисту первой категории Жученко Е.С.:
- продолжить проведение широкой пропагандисткой работы по разъяснению населению правил пожарной безопасности и об ответственности за их нарушения путем проведения сходов и встреч  с гражданами с разъяснением вопросов недопустимости сжигания сухой растительности и мусора;
- разместить информацию в виде памяток на информационных стендах, в отделении почтовой связи, в помещении Зерноградского отделения Сбербанка России, у входа в стационарные торговые объекты, у входа в подъезды многоквартирных домов.

3.Продолжить ежесуточный мониторинг мест возникновения загораний сухой травы с привлечением для этих целей предприятий, расположенных на территории Мокробатайского сельского поселения, а так же населения.
4. Продолжить патрулирование территории поселения по выявлению фактов выжигания сухой растительности.
Глава Мокробатайского

сельского поселения -

председатель КЧС и ПБ                                              Ю.И. Мартыненко
Протокол вела:

Жученко Е.С.